ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

ATA DA (6ª) SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO

LEGISLATIVO DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA NONA

LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL.

Aos doze dias do mês de março, do ano de dois mil e dezoito, às 19h30min, sob a

Presidência do Vereador José Wilson dos Santos e do 1º Vice - Presidente José

Antônio J. dos Santos, Secretariado pelo edil Uesnei Cleiton da Silva; na presença

dos Vereadores Aldair Leite Rodrigues; Edivar Luiz Lampugnani; Laercio de

Aguiar; Sivair Jose Alves; Thiago P. Moreira e Zelindo Franskoviak, constatou o

numero legal de quórum, invocou a proteção de Deus, solicitou do edil Uesnei para

fazer a leitura de um versículo bíblico. Declarada aberta a sessão, iniciou os

trabalhos com a aprovação da Ata da sessão anterior, lida as correspondências

recebidas que constou de: Of. 13/Semagri/18; Of. 011/Semtas; Of. 09/UBS/18; Of.

3711/Calha Norte/2018. Projeto de Lei nº 05/2018 – DISPÕE SOBRE ABERTURA

DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR (85.000,00)”; Projeto de Lei nº

06/2018 – DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

(29.319,75)”; todos os projetos foram encaminhados ao Jurídico e Comissões. Foi

apresentada uma chapa para eleição da Mesa Diretora para o Biênio de 2019 a

2020, denominada “O Trabalho Continua”, com a seguinte composição: Presidente

– José Wilson dos Santos; 1º Vice Presidente – José Antônio Justiniano dos

Santos; 2º Vice Presidente – Sivair Jose Alves; 1º Secretario – Edivar Luiz

Lampugnani; 2º Secretario – Uesnei Cleiton da Silva. NO PEQUENO

EXPEDIENTE ninguém fez uso da palavra. NA ORDEM DO DIA foi submetida

para votação a chapa, pela ordem o edil Thiago solicitou votação nominal e

submetida ao Plenário que aprovaram a solicitação, iniciada a votação nominal:

Jose Antônio (sim); Edivar (sim); Thiago (não); Sivair (sim); Zelindo (não); Laercio

(não); Aldair (não); Uesnei (sim) e Jose Wilson (sim), fim da votação foi

proclamada eleita por maioria de votos a Mesa Diretora para Biênio de 2019 a

2020, composta por: Presidente – José Wilson dos Santos; 1º Vice Presidente

– José Antônio Justiniano dos Santos; 2º Vice Presidente – Sivair Jose Alves;

1º Secretario – Edivar Luiz Lampugnani; 2º Secretario – Uesnei Cleiton da

Silva. NO GRANDE EXPEDIENTE fez uso da palavra os seguintes vereadores:

Sivair; Edivar; Jose Antônio; Zelindo; Aldair; Laercio; Thiago com aparte de Edivar

e Jose Antônio; o edil Uesnei solicitou do Presidente para tomar providencia em

apurar denuncia proferida na fala do edil Laercio sobre a existência de um áudio

comprometedor; fez uso da palavra o edil Jose Wilson, com aparte de Edivar e

Sivair. O Presidente agradeceu ao publico e encerrou a presente sessão. Os

trabalhos na íntegra encontram-se gravados na Secretaria da Câmara, agradeceu

a proteção de Deus e encerrou os trabalhos que secretariei e assina o Presidente.